Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 07 de Dezembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IV/ Nº 156 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44/2016

PROCESSO Nº: 26/2016

Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2016, às 08:00 horas, reuniu-se na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Marliéria, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pelo Sr. Prefeito Municipal,
através da Portaria 07/2016 para julgamento da proposta do processo licitatório, modalidade Pregão nº:
26/2016, referente aquisições de materiais e equipamentos de informática para atender aos serviços das
Secretarias Municipais do Município de Marliéria. Apresentaram-se para participação no processo licitatório
as empresas: SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – ME, CNPJ: 17.855.375/0001-36,
representante Weuller Siqueira dos Santos; NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI-EPP, CNPJ: 02.847,009/0001-
68, representante Nilza Rodrigues, CPF: 307.118.006-34; PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI,
CNPJ: 22.196.675/0001-90, representante Sr. Hilson Luiz Cacique de Souza, CPF: 745.289.557-68; MP
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 26.204.770/0001-40, representante Fabiano Tadeu Novais, CPF:
005.109.446-04. Aberta a reunião pelo Sr. Pregoeiro, foi constatado que os licitantes supra citados
entregaram os envelopes de documentações e propostas devidamente lacrados. Abertos os envelopes
contendo as propostas comerciais, ficou constado que as licitantes apresentaram devidamente preenchidas,
carimbadas e assinadas, contendo os valores unitários de cada item e global, respectivamente, sendo
declaradas habilitadas. As proponentes foram classificadas e convocadas para apresentação de lances, de
acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02.  Após essa fase, foi iniciada a fase
competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os
seguintes resultados abaixo. Depois de verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores
classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos respectivos itens, tendo sido, então, concedida a
palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação.
Não houve acordo para os itens 5, 10 e 23. Após, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no
quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s) e a quem assim o desejar.

VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário

SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00001 118,00
NILZA RODRIGUES 00002 29,90
NILZA RODRIGUES 00003 1.135,00
NILZA RODRIGUES 00004 85,00
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00006 6,00
NILZA RODRIGUES 00007 0,55
NILZA RODRIGUES 00008 1,10
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00009 18,80
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00011 662,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00012 2.200,00
NILZA RODRIGUES 00013 0,20
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00014 650,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00015 180,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00016 250,00
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00017 155,00
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00018 298,00
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00019 299,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 07 de Dezembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IV/ Nº 156 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00020 285,00
NILZA RODRIGUES 00021 49,00
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00022 2.499,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00024 898,00
NILZA RODRIGUES 00025 1.115,00
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00026 39,00
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00027 77,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00028 130,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00029 135,00
NILZA RODRIGUES 00030 79,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00031 420,00
NILZA RODRIGUES 00032 12,90
NILZA RODRIGUES 00033 8,39
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00034 61,00
NILZA RODRIGUES 00035 681,50
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00036 2.475,00
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00037 24,00
NILZA RODRIGUES 00038 59,90
NILZA RODRIGUES 00039 19,90
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00040 34,80
SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 00041 210,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00042 300,00
NILZA RODRIGUES 00043 385,00
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00044 3.220,00
MP INFORMATICA LTDA-ME 00045 595,50
NILZA RODRIGUES 00046 32,90
NILZA RODRIGUES 00047 29,90
NILZA RODRIGUES 00048 28,90
NILZA RODRIGUES 00049 27,00
NILZA RODRIGUES 00050 29,90
NILZA RODRIGUES 00051 1.390,00

Participantes:

                       CNPJ / CNPF                Nome / Razão Social                                                         Representante

022517 26.204.770/0001-40 MP INFORMATICA LTDA-ME                                              ______________________________

022515 22.196.675/0001-90 PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP  ______________________________

021851 17.855.375/0001-36 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA _____________________________

000655 02.847.009/0001-68 NILZA RODRIGUES                                                              _____________________________

Comissão de Licitação:

___________________________  _____________________________   __________________________

GERSON QUINTÃO ARAUJO      DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA  ANDREA APARECIDA QUINTAO
565.833.976-68707.733.786-34                   058.224.206-13

Pregoeiro                 Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio

______________________________

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES

078.703.426-61

Membro / Equipe de Apoio

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2016-12-07T15:38:41-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691